PROJETOS A SEREM CONSIDERADO OBJETO DE DELIBERAÇÃO:  - 
Projeto de Lei nº 142/2024, de autoria do Prefeito, que altera o anexo III da Lei nº 5.435/2021 (PPA) e altera o anexo IIA da 
Lei nº 5.560/2023 (LDO), autorizando a abertura de crédito especial, no importe de R$ 41.811,70 (quarenta e um mil,  
oitocentos e onze reais e setenta centavos), objetivando a utilização dos recursos provenientes da Portaria GM/MS nº 
3.233/2024, de 01/03/2024, referente ao Programa SUS Digital. Considerado objeto de deliberação por unanimidade de votos. 
- Projeto de Lei nº 143/2024, de autoria do vereador Pedro Santos, que altera a Lei nº 3.360, de 05 de novembro de 1999, a fim

[...]

Pedro Santos, Rafael Frabetti, Rodrigo Gutierres e Tenente Almeida, totalizando treze edis presentes à sessão. ITEM ÚNICO - 
Projeto de Lei nº 137/2024, de autoria do Prefeito, que altera o anexo III da Lei nº 5.435/2021 (PPA) e altera o anexo IIA da 
Lei nº 5.560/2023 (LDO), autorizando a abertura de crédito especial, no importe de R$ 364.305,55 (trezentos e sessenta e  
quatro mil trezentos e cinco reais e cinquenta e cinco centavos), objetivando a utilização dos recursos provenientes de emendas 
parlamentares de autoria dos vereadores Rafael Frabetti e Adhemar Kemp Marcondes de Moura Filho e abertura de dotação 
com categoria específica para contabilização de contrapartida referente a construção da unidade de sáude João Zapata/Monte